So St. Benedict c. 65: "Qui tamen *praepositus illa agat cum reuerentia quae ab abbate suo ei iniuncta fuerint*, nihil contra abbatis uoluntatem aut ordinationem faciens."

XXVII 53: 'Erat enim maxima ei et mirabilis gratia, *corripere inquietos corde tranquillo . . . Odiens enim uitia, diligens homines*,

¹ Ferrandus's 'nemini dans licentiam *professionis sanctae regulam praeterire*', is not unlike St. Benedict's: 'In omnibus igitur omnes magistram sequantur Regulam, neque ab ea temere declinetur a quoquam' (c. 3), and 'propter seruitium sanctum, quod *professi sunt*' (c. 5).

tamdiu seuerus apparebat, quamdiu disciplinae spiritualis utilitas exigebat. Alias autem circa singulos ita mansuetus fuit, et communis et facilis, ut *neminem fratrum puro nomine clamitaret*, neque cum typho saecularis dominationis aliquibus quauis paruulis imperaret'.

St. Benedict uses the proverb: '*Oderit uitia, diligit fratres*', and probably reminded Ferrandus of it, who has the more usual form (*homines*, for *fratres*) as St. Augustine uses it.¹ For what follows is like St. Benedict, c. 63: 'In ipsa appellatione nominum, nulli liceat alium *puro appellare nomine*'; and the same chapter is again paralleled thus:

XIX, 39: 'Si quis autem nouos monachos uel in isto uel in illo monasterio Christus acquireret, *tempus inter se conuersionis ordinemque seruarent*'.

So St. Benedict, again in c. 63: '*Ordines suos in monasterio ita conseruent ut conuers[af]ionis tempus, ut uitae meritum, utque Abbas constituerit*'. I note that for *conuersionis* we ought to read *conuersionis*, and doubtless in Ferrandus also. The following parallel is less striking:

XXIX 59: 'Aliquantos *inquietos* (clericos) uerbis, aliquantos uerberibus coercebat, quos culpa manifesta flagellari coegerat'.

So St. Benedict, c. 2: 'id est, indisciplinatos et *inquietos* debet durius arguere . . . Et honestiores quidem atque intelligibiles animos prima uel secunda admonitione *uerbis* corripiat; improbos autem et duros ac superbos uel inoboedientes, *uerberum* uel corporis castigatio in ipso initio peccati coerceat'. But there is a further point, perhaps, in that St. Benedict insists that Priests and clerics

¹ I cite from Abbot Buder's edition of the Rule: Augustine, *Serm.* 49.5, '*dilige hominem, oderis uitium*'; *De Civ. Dei.* 14, 6, '*oderit uitium, amet hominem*'; Ep. 211. 11, *cum dilectione hominum et odio uitiorum*; Caesarius, *Reg. ad uirg.* 22, *cum dilectione sororum et odio uitiorum*. To these I have added above (p. 48) from St. Leo to Rusticus of Narbonne: '*odio habeantur peccata, non homines*'.